Fica resguardado à CONTRATADA o direito ao reajuste dos

valores do contrato, nos termos da Cláusula Sétima – Do Reajuste do
contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços
contratados e efetivamente realizados, o valor total da contratação de
R$ 25.157,31 (vinte e cinco mil, cento e cinquenta e sete reais e trinta
e um centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER QUANTIDADE/
UNIDADE

VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1
Serviços de
Dedetização área
interna

3417 390.107 m2 0,05 19.505,35

2
Serviços de
Dedetização área
externa

[...]

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

Nos termos do art. 96 da Lei n.º 14.133, de 1º/4/2021, para
segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá
manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do
contrato, ou seja R$ 1.257,87 (um mil, duzentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e sete centavos), para corresponder a 5% (cinco por
cento) do valor estimado total do contrato, no prazo de 10 (dez) dias, a
partir da data de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e